Of. n. 13/2023/CCJC

Brasília, 16 de junho de 2023.

A Sua Excelência o Senhor
Deputado ARTHUR LIRA
Presidente da Câmara dos Deputados

Assunto: Encaminhamento de proposição por dispensa de redação final

Senhor Presidente,

Encaminho a Vossa Excelência, para as providências regimentais pertinentes, o

Projeto de Lei nº 1.539 de 2019, do Senado Federal, que "Altera a Consolidação das Leis do

Trabalho (CLT), aprovada pelo Decreto-Lei nº 5.452, de 1º de maio de 1943, para permitir

que as partes e os advogados se retirem em caso de atraso injustificado do início de

audiência”, cuja redação final foi dispensada, nos termos do inciso III do § 2º do art. 195 do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados.

Atenciosamente,

Deputado RUI FALCÃO
Presidente